
Svoboda je nedělitelná,  
tedy buďto je, anebo není 

 

 

de
zin

for
mac

e



Zakladatel ODS píše Fialovi kvůli vypnutí webů-  

Vy a Vaši cenzoři. Jako komunisté 

25.02.2022 19:32  

Zakládající člen ODS Miroslav Macek se stydí za současné vedení, 
jeho vládu a rozhodnutí vypnout kvůli mimořádné situaci osm webů, 
označovaných jako dezinformační. ODS podle něj vždy věřila v 
nedělitelnost svobody a v rozum občanů.  

 
Miroslav Macek 

 „S ohromným znepokojením sleduji, kterak Vaše vláda přistupuje ke svobodě slova, která (ostatně jako 

každá svoboda) je nedělitelná, tedy buďto je, anebo není,“ napsal premiéru Fialovi Miroslav Macek, 

zakládající člen ODS a někdejší místopředseda této strany. 

Rozhodnutí blokovat weby označené jako „dezinformační“ se podle něj neliší od rušení „štvavých 

vysílaček“ komunistickým režimem. 

„Účel je totiž zcela stejný: ‚ochránit‘ hloupé občany, kteří podle Vás nemají tolik soudnosti a rozumu 

jako Vy a Vaši cenzoři, před tím, aby si mohli učinit z nabízených informací a komentářů vlastní závěry, a 

tak si nedejbože začali myslet něco jiného, než si přeje státní propaganda,“ píše dále Macek. Mimořádná 

situace, kterou je zablokování webů vysvětlováno, je podle něj výmluvou. 

Dvojnásob odporné je mu to jako zakladateli ODS, která si do vínku dávala právě nedělitelnost svobody, a 

teď její předseda jako premiér dělá z občanů tupé, nemyslící stádo. 

Cesta, kterou jsou lidé vedeni, míří podle Macka vždy do pekel. 

Jeho postoj podpořily některé známé tváře z minulosti ODS, třeba ministryně zdravotnictví Daniela 

Filipiová. 

de
zin

for
mac

e



Nacisté zakazovali poslouchat nepřátelské zprávy. 

Za to popravovali. 

 

… a  pálili knihy,  

stejně jako katolická inkvizice 

de
zin

for
mac

e



Komunisté rušili vysílače, ale nevyhrožovali za jejich poslech 

 

Dnes tzv. demokraté zavírají nezávislé alternativní weby  

a vyhrožují kriminálem 

      

de
zin

for
mac

e



Vstupem do EU jsme nepochybně povýšili 

svobodu  

do nových dimenzí 

 

 

 

de
zin

for
mac

e



…  a dali  ji nové parametry 

 
….. nový směr 

 

de
zin

for
mac

e



… neotřesitelnou důvěru vždy  

slepě šlapat vpřed za novými  

ZMĚNAMI 

 

… nevidět, nemluvit,  

ale hlavně ! 

NEMYSLET a NEPAMATOVAT!! 

 

de
zin

for
mac

e



 

 

de
zin

for
mac

e



 

 

 

de
zin

for
mac

e



 

 

de
zin

for
mac

e


